
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Junio Al 30 de Junio de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 229,191,541.91 8,721,783.61 8,201,088.23RECURSOS 229,712,237.29

21 4,019,611.40 8,609,421.76 8,005,720.15FONDOS 4,623,313.01

211 3,522,975.51 4,967,918.32 4,360,570.13DISPONIBILIDADES 4,130,323.70

212 496,635.89 128,551.90 132,198.48ANTICIPOS DE FONDOS 492,989.31

213 0.00 3,512,951.54 3,512,951.54DEUDORES MONETARIOS 0.00

22 10,894,461.53 0.00 104,182.30INVERSIONES FINANCIERAS 10,790,279.23

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 10,664,825.21 0.00 104,182.30DEUDORES FINANCIEROS 10,560,642.91

226 124,198.13 0.00 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 124,198.13

23 415,136.83 21,176.07 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 436,312.90

231 415,136.83 21,176.07 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 436,312.90

24 207,996,066.96 0.00 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 207,996,066.96

241 20,006,432.57 0.00 0.00BIENES DEPRECIABLES 20,006,432.57

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 5,866,265.19 91,185.78 91,185.78INVERSIONES EN PROYECTOS Y 5,866,265.19

251 5,598,466.10 0.00 0.00INVERSIONES EN BIENES 5,598,466.10

252 267,799.09 91,185.78 91,185.78INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,799.09

229,191,541.91 8,721,783.61 8,201,088.23 229,712,237.29SUB TOTAL

4 8,507,759.61 2,968,374.22 2,783,797.50Obligaciones con Terceros 8,323,182.89

41 611,003.84 2,910,263.81 2,783,797.50DEUDA CORRIENTE 484,537.53

412 45,293.20 603.44 1,013.88DEPOSITOS DE TERCEROS 45,703.64

413 565,710.64 2,909,660.37 2,782,783.62ACREEDORES MONETARIOS 438,833.89

42 7,896,755.77 58,110.41 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 7,838,645.36

422 6,159,985.77 58,110.41 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 6,101,875.36

424 1,736,770.00 0.00 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,736,770.00

8,507,759.61 2,968,374.22 2,783,797.50 8,323,182.89SUB TOTAL

8 220,683,782.30 2,703,497.14 3,408,769.24OBLIGACIONES PROPIAS 221,389,054.40

81 221,435,775.13 0.00 0.00PATRIMONIO      ESTATAL 221,435,775.13

811 221,435,775.13 0.00 0.00PATRIMONIO 221,435,775.13

83 11,788,960.45 2,703,497.14 0.00GASTOS DE GESTION 14,492,457.59

831 511,135.61 91,185.78 0.00GASTOS DE INVERSIONES 602,321.39

833 4,684,693.83 907,715.26 0.00GASTOS EN PERSONAL 5,592,409.09

834 1,801,450.34 309,807.50 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 2,111,257.84

835 31,610.01 4,326.49 0.00GASTOS EN BIENES 35,936.50

836 245,790.25 93,149.91 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 338,940.16

837 4,514,280.41 1,297,312.20 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 5,811,592.61

85 11,036,967.62 0.00 3,408,769.24INGRESOS DE GESTION 14,445,736.86

851 1,986,326.87 0.00 614,359.96INGRESOS TRIBUTARIOS 2,600,686.83

855 48,017.87 0.00 4,937.85INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 52,955.72

856 4,815,197.72 0.00 1,360,897.02INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 6,176,094.74

857 688,236.32 0.00 779,793.79INGRESOS       POR 1,468,030.11

858 2,840,980.33 0.00 593,999.76INGRESOS POR VENTAS DE 3,434,980.09

859 658,208.51 0.00 54,780.86INGRESOS POR 712,989.37

220,683,782.30 2,703,497.14 3,408,769.24 221,389,054.40SUB TOTAL
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SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

229,712,237.29 8,323,182.89 221,389,054.40

0.00 14,393,654.97 14,393,654.97 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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